Illud vero quod a memorato prædecessore nostro Alexandro statutum est, maxime observare præcipimus : videlicet ut vasa, seu vestes altaris, et cuncta sacri mysterii ornamenta non tangantur, vel proferantur, seu reponantur, aut etiam qualescunque oblationes desuper altari a non sacratis Deo ministris tollantur. Porro celebrantibus ibidem episcopis sacra missarum solemnitas, in clericalibus tunicis præsentibus sitis, cantum imponatis, et ex vobis presbyterum, diaconum, subdiaconum atque acolytum semper providere curetis. Præterea minus quatuor fratribus assistentibus, missa in eadem ecclesia, etiam diebus privatis, minime celebretur. Diebus vero Dominicis, et in sanctorum festivitibus, quantuscunque sit, plenarius vester adsit conventus.

Ut autem in ecclesia ipsa regularis ordinis et disciplinæ vigor inviolabiliter, auxiliante Deo, custodiatur et servetur, unumquemque cardinalium episcoporum qui sunt ad principalis altaris servitium deputati, semel in hebdomada de observantia regulæ cum fratribus ipsius loci capitulum tenere, et si quid grave corrigendum fuerit, cum communi consilio prioris et fratrum, per ipsos vice nostra emendari statuimus. Si qua igitur in posterum ecclesiastica sæcularisve persona hanc nostræ confirmationis et constitutionis paginam sciens, etc.

## XXX.

*Ad abbatissimam Sancti Deodati. — Ut abbati Vultur-nensi obedientiam præstet.*

(MURATORI, *Rer. Ital. Script.*, I, II, 320.)

ANASTASIUS episcopus, servus servorum Dei, A. abbatissæ Sancti Deodati.

Dilectus filius noster Elias abbas Sancti Vincentii, illam obedientiam, quam antecessores ejus in commissa tibi Ecclesia semper habuisse noscuntur, et quam tu ipsa olim dependisti, a te [unde miramur] sibi asserit denegari. Quoniam igitur nos eidem abbati, tanquam speciali filio nostro, jura sua illibata volumus, per præsentia tibi scripta mandamus, quatenus debitam obedientiam et reverentiam, quam illæ, quæ ante te commissæ tibi Ecclesiæ regimen tenuerant, antecessoribus ejus exhibuerunt, et quam tu ipsa ei et antecessoribus ejus exhibuisti, charitate servata, eidem semper exhibeas, et de jure suo aliquid subtrahere non præsumas.

## XXXI.

*Monasterii S. Bertini Sithiensis possessiones quasdam confirmat.*

(Vide Iperii *Chron. S. Bertini ap. MARTEN. Thes. Anecd.*; III, 447.)

## XXXII.

[Geraldo.] *episcopo Tornuacensi præcipit ne monasterii S. Bertini Sithiensis ecclesiarum potestatem sibi ar-roget.*

(*Iperii Chron. loco laudato.*)

## XXXIII.

*Privilegium pro monasterio de Agnano.*